Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica - Cod. Ettenheim-Münster 289

Aristoteles

[S.l.], [17. Jahrh.]

Caput 5tum

[urn:nbn:de:bsz:31-130062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130062)

scilicet de possibili, hinc terminus compositus non est ino vox res
 quia in univoce conuenit p[er] animalia et fiamini res 20 vox
 debet hic hoc quia non potest predicari de alio univoce nec 20
 vox 20 quia non multitudine nec 20 vox exercit[us] respectu
 multitudine singularium sed tantum relate ad plures individua.
 terminus singularis vel particularis est quod dicitur dicitur, ut est
 predicari univoce, ut 20, ut 20 hoc est.

Ultima significatio terminum univoce equivoca dicitur
 loquuntur univoce est qui pluribus conuenit in eadem significatione
 respectu Petri et Pauli quomodo dicitur dicitur dicitur dicitur indi
 viduoli, quod per hanc vocem explicite non fitur. Terminus
 equivocus est non aequi primario conuenit pluribus sed per diversa
 significatione. Sic terminus galus dicitur hunc hunc hunc hunc hunc
 Crispator terminus conuenit dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 Terminus analogus est qui pluribus partibus in eadem parte in diversa
 significatione dicitur univoce primario alterum dicitur dicitur dicitur dicitur
 iuxta multos est terminus conuenit respectu sed est respectu quia pro
 conuenit dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 autem in analogum attributionis cum filia conuenit univoce
 alteri dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 et in analogum proportionis propter similitudinem filiae conuenit
 univoce alteri dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 et metaphora

Capitulum 2^o

De proprietatibus et suppositione terminorum.
 suppositio in genere est substitutio unius rei pro alio sicut
 Vicarius v[er]o: substituitur Episcopo: prout autem hic consideratur
 et Augustinus terminus vel dicitur in oratione populo pro alio filius
 suo legitur. vel ut multi salubri pro alio ne excludat suppositio
 materialis, quae non valde improprie suppositio dicitur

Per modum uigilant predicatum h. populi tribui singulis horum
sed solum omnibus simul sumptis ut in hac questione omnes apostoli sunt
duodecim, sensus enim est ad Petrum et ad duodecim apostolos factus Petrus et
Paulus et omnes reliqui simul sumpti sunt.

Propositio diuisiua, de terminata, vel particulari est, uel rarius
contrarij particulari signo affectus. qualia sunt aliqui quidam etc.
auius proprijs inferioribus diuisiuae sunt per particulas uel auius etc.
V.g: aliqui loquuntur fortis, sensus enim est uel Paulus fortis uel Petrus uel
aliqui: debet tamen prout in uno de terminato a deo saltem oppo
nibili uerificari alibi p. p. diuisiua est longa. si finis autem
con in uno membro uerificari simul et contra in distributiva omnia
membra debent esse uera.